[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Secretaria de Administração e Planejamento

DECRETO Nº 221/2013 – DE 18 DE JULHO 2013.
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, usando da competência privativa que lhe confere o inciso IX do art. 83 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com a Lei nº. 2.353 de 18 de julho de 2012,

DECRETA:

            Art.1º - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no orçamento do Município no valor de R$11.000,00 (Onze mil reais), no programa e verba abaixo discriminado e constantes dos anexos da Lei Municipal nº.2.323/2012 de 14/12/2012, a saber:

ÓRGÃO:06.00- SECRETARIA MUN.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06.01- DEP.MUN.EDUCAÇÃO, CULTURA E ESP.

PROGRAMA: 0008- ESCOLA DE QUALIDADE PARA TODOS
AÇÃO/ATIVIDADE: 2.018 – Manutenção Atividades do Ensino Fundamental
Natureza da Despesa:4.4.90.00 – Aplicações Diretas.......................R$ 11.000,00 DR 0.3.58
Art.2º - - Os recursos para abertura do crédito adicional suplementar, de que trata o artigo anterior, serão provenientes do superávit financeiro apurado no exercício de 2012 da receita do salário Educação.

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal, em 18 de julho de 2013.
NEURI BRUNETTO
                                                Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em Data Supra

Rosemeri Santin

Secretária de Administração e Planejamento

[image: image1.png]